

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Livānos, Rīgas ielā 33. Tālrunl: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Livānu rajona komitejas un Livānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 38 (1142)

Ceturtdien, 1958. g. 27. martā

9. gads

Par augstām ražām 1958. gadā jācīnās jau šodien

Pagājušajā, 1957. gadā mūsu rajona lauku darbaļaudis daudz darba ielikuši lauksaimniecības attīstībā. Tā nepārprotami gājusi uz priekšu. Pieaugušas laukkopības kultūru ražas, palielinājies mūsu kolhozos lauksaimniecības produktu daudzums.

Rajona kolhozos 1957. gadā izkults 6430 tonnu graudu, par 1551 tonnu vairāk kā iepriekšējā gadā. Graudaugu kultūru ražas no viena ha pieaugušas gada laikā par 2,6 centneriem un sastādīja vidēji rajonā 9,6 ent, bet ziemāju ražība augusi vēl vairāk — par 3,8 ent un 1957. gadā bija jau 12,3 ent.

Labākās graudaugu ražas ieguvuši kolhozi „Nākotne” — 16,2 ent no viena ha, ziemāju 26 ent no ha, „Sarkanais karogs” — 15,4 ent, ziemāju 20,3 ent no viena ha, „Zelta vārpā” — 14,4 ent, ziemāju 18,7 ent, „Cīņa” — 13,2 ent, ziemāju 15,8 ent no viena ha un vairāki citi.

Savu noteiktu vietu kolhozu ražošanā ieņēmušas arī tehniskās kultūras un it sevišķi līni. Vidēji rajonā no viena ha iegūti 3,2 ent līnšķiedras un 2,8 ent tīnsēklu. Katrs līnu sējumu hektārs deva 6.640 rubļu ienākuma.

Vairāki rajona kolhozi ieguva labas kartupeļu, cukurbiešu un citu kultūru ražas.

Taču nevar teikt, ka visos rajona kolhozos laukkopības kultūru ražības celšanai tiek darīts viss. No gada gadā zemākās graudu kultūru ražas iegūst Leņina kolhozs. Piemēram, 1956. gadā viņi no viena hektāra ievāca 4,5 ent graudu, 1957. gadā 6,5 ent. Tāds pat stāvoklis kolhozos „Darba tauta” un „Molodaja gvardija”.

Zemo ražu ieguves izskaidrojums šajos kolhozos ir tikai viens — lauki saņem niecīgu organisko mēsli — kūtsmēsli un kūdras devu.

Līdz šā gada pavasara lauku darbiem, līdz visatbildīgākajam darbu periodam — sējai palicis maz laika. Šodien jau kolhozos un brigādēs jārunā nevis par gatavošanos pavasara darbiem, bet gan gatavību tiem. Taču atsevišķos rajona kolhozos uz laukiem izvests niecīgs daudzums organiskā mēslojuma, nav novests līdz izsējas kondīcijai sēklas materiāls. Vēl vairāk — tādās kolhozos kā Čapajeva, Leņina un „Latgales zieds” vēl nav apstrādāta un nodota valstij pagājušā gada līnu produkcija. Tas runā to, ka liela daļa kolhoznieku šogad šajos kolhozos slīktās darba organizācijas dēļ pie līnu apstrādes vēl ilgu laiku nevarēs piedalīties pavasara sējas gatavošanas darbos.

Lai arī šogad lauku ražība vēl vairāk pieaugtu, labi jāgatavojas sējai. Katra kolhoza uzdevums — sagatavot labas kvalitātes sēklu, sēklas laukiem sēkla jāgatavo tikai no šķirnes sēklām. Ļoti liela uzmanība jāvelti mēslojumam. Vasarāju kultūru, rušināmaugiem un dārzājiem jādod pamatmēslojumā bagātīga deva organisko mēsli, bet ziemāju, ābolīņa, dabisko pļavu un ganiņu masīviem — virsmēslojumu.

Šogad raža jākalidina šodien, kad gatavojamies pavasara lauku darbiem, tāpēc visu lauku darbaļaužu uzdevums — visīsākā laikā novērst trūkumus pavasara lauku darbu gatavošanā, izmantot visas esošās rezerves cīņā par augstām ražām.

MTS tehnika jau kolhozu īpašumā

Kad rajona kolhozos apsprieda partijas izvirzīto pasākumu par MTS reorganizāciju, daudzu kolhozu valdes un kopapulces nolēma tuvākajā laikā iegādāties MTS tehniku. Pieprasījums traktoru un pārējo lauksaimniecības mašīnu iepirkšanai mašīntraktoru stacijai pavisam piesūtīja 14 rajona kolhozi. Daudzi kolhozi izteica vēlēšanos tehniku iepirkt tikai daļēji un šogad lauku darbus veikt vēl pa vecam ar MTS palīdzību.

Tagad pieprasīto tehniku visi 14 kolhozi jau iepirkuši. Kolhozi „Uzvara” un Vorošilova ar iepirkto tehniku jau šogad pilnīgi varēs veikt visus smagos darbus. Tā Vorošilova kolhozs jau iepircis 5 traktorus, 5 arkus, 3 sējmašīnas, 3 kultivātorus, 2 kuļmašīnas, graudu kombainu, līnu kombainu un līnu plūcamo mašīnu. Daudz tehnikas iegādājies arī kolhozs „Uzvara”. Nesen kolhoza tehnikas novietni papildināja iepirktie 5 traktori, līnu kulstāmais agregāts, kuļmašīna, divi graudu kombaini, līnu kombains un daudz cita lauksaimniecības inventāra. Pavisam kolhozi no MTS iepirkuši 43 traktorus.

M. Šuba

Vai jūs zināt, ka...

...pašlaik republikā ir 2.687 fiziskās kultūras kolektīvi, kas apvieno apmēram 175 tūkstošus fizikultūriešu.

...šogad paredzēts nodot ekspluatācijā jaunas silikāta ķieģeļu fabrikas Daugavpilī, Liepājā un Rēzeknē. Katra no šīm fabrikām gadā dos 16,5 miljonus ķieģeļu.

(LTA)

Darba diena kolhozā «Druva»

Beidzot pienācis gaidītais brīdis

Parastā darba diena kolhozā vēl tikko sākusies. Saule, pacēlusies pār mežu, ar žilbinošu spožumu pielej sniega klātos kolhoza tīrumus. Vērojot lauku steigu un rosmi, redzams, ka druviešiem šī diena ir svarīgāka kā parasti.

Pie kolhoza kantora sapulcējušies, valdes locekļi un brigadieris par kaut ko dzīvi sarunājas un spriež. To vidū ir arī kolhoza mehānizatori Gardejs Ivanovs, Jānis Patmalnieks, Vitālijs Baranovskis un Alfrēds Rušenieks. Lūk, gaidot valdes sēdes sākumu, pie mehānizatoru pulciņa pienāk kāds gados pavecs kolhoznieks. Var manīt, viņš labprāt piedalītos sarunā, bet, izdzirdis sev nesaprotamus vārdus kā „karborātors”, „smidzinātājs”, „virzulis” un citi, pienākušais, brītiņu pastāvējis, pagriežas un ieiet kantori.

Jā, kolhoza mehānizatoriem šodien tāda diena, kuru grūti aizmirst. Vēl tikai aizvakar kolhozs iepirka no MTS trīs traktorus ar visu piekabes inventāru, bet šodien tie jau nodoti mehānizatoru rokās. Valdes sēdē caurskatāmo jautājumu šoreiz maz. Galvenais par atmaksas noteikšanu traktoristiem un kolhoza mehāniķa apstiprināšana.

Liels notikums šī valdes sēdē bija arī mehānizatoram jaunietim Alfrēdam Rušeniekam. No šī brīža viņš ir kļuvis par kolhoza mehāniķi. Beidzot pienācis brīdis, kad zemkopja lielākais palīgs — tehnika nodota pašu kolhoza labāko lauku rokās. Nav grūti nojaust, ka ar šādu domu visi četri mehānizatori steidzīgi dodas uz kolhoza traktoru novietni, lai sagatavotu traktorus pirmajam reisam kolhoza laukos.

Bet tajā pat laikā...

savu ierasto darbu veic laukkopji. Viņu darbs neprasa sevišķas apspriešanās. Tas, ka pavasara lauku darbi gandrīz pie durvīm, ziņa katrs no viņiem. Tāpēc no agra rīta līdz vēlam vakaram uz kolhoza tīrumiem krājas aizvien jaunas kūtsmēsli un kūdras kaudzes. Visu triju komplekso brigāžu laudis gatavo kūdras un kūtsmēsli kompostu. Noraugoties viņu darbā, redzams, ka šī lietīškā steiga ir apņemšanās jau šogad no katra hektāra ievākt vairāk graudaugu un lopbarības. Šo domu vēl vairāk apstiprina saruna ar komplekso brigāžu

brigadieriem bb. Skrebeli un Švirkstu.

— Uz katra pavasara sējai paredzētā hektāra, — saka III kompleksās brigādes brigadieris b. Skrebelis, — esam jau gatavojuši un izveduši pa 13 tonnas kūdras un kūtsmēsli komposta. — Arī I brigādes lauki šopavasara saņems daudz mēslojuma. No zemes, kuru apsēsīm pavasarī, 21 hektāram esam jau devuši pa 19 tonnas kūdras un kūtsmēsli komposta. Šogad mums ir iespējas labi mēslot arī pārējos pavasara sējai paredzētos laukus, — saka I kompleksās brigādes brigadieris b. Švirksts. Un tāpat spriež arī šo brigāžu laudis.

Un kā ar inventāra remontu?

Vai esiet gatavi pavasara lauku darbiem? — ar šādu jautājumu nācās griesties pie II kompleksās brigādes brigadierā b. Molčanova, kurš kopā ar savas brigādes laudīm noņēmas pie skābarības bedres atvēršanas.

— Izņemot zāles un labības plaujmašīnas, viss pārējais lauku darbu inventārs brigādē atremontēts. Būtu remonta darbus veikuši jau daudz agrāk, ja patērētāju biedrības veikalos varētu iegādāties dzelzi, — saka b. Molčanovs.

Un, lūk, šī „deficīta” prece, kuras patērētāju biedrībā nav, nopietni ielīdzinājusi inventāra remontu I un II kompleksajā brigādē. Par to sašutumā runā abu brigāžu laudis un paši brigadieris.

Sēklas sagatavošana jāpateidzina

Drīz vien arklus lemeši kolhoza laukos sava pirmās vagas. Pie sējas darba ķersies arī sējēji. Domājot par to, jāautā, — vai sēklas materiāls pilnīgi gatavots? Vai zemē, pie kuras laudis pieliek tik lielas pūles, lai celtu tās auglību, tiks iesēta arī laba sēkla? Un šai ziņā var izteikt diezgan pamatotas šaubas. Līdz šim izsējas kondīcijai neatbilst vēl 64 centneri vasarāju kultūru sēklas un 3,2 ent līnsēklu. Bez tam liela daļa sēklas materiāla paredzēta apmaiņai, bet nav apmainīta.

Sēklas gatavošanā nav manāmas tādas rūpes kā komposta gatavošanā un inventāra remontā, kaut gan katrs druvietis zina, ka labai sēklai ir noteicošā loma lauku ražības celšanā.

Tas jāatceras un kolhoza valdei kopā ar agronomu b. Anspoku jāpateidzina sēklas materiāla gatavošana. Tikai tad varēs droši teikt, ka pūlīpi, ko druvieši jau tagad pieliek, lai rudenī ievāktu labu ražu, dos arī panākumus.

A. Svilpe
A. Kociņš

Rajona celtniecībai

Rajona rūpkombināts 1957. gadā kaļķu ražošanu, salīdzinot ar 1951. gadu, palielinājis par 7,5 reizēm.

Attēlā: kaļķu dedzināšanas strādnieks b. Lukjanskis iepilda radzes krāsnī.



Komjaunatnes dzīve

VĻKJS CK VIII un LĻKJS CK V plēnuma lēmumu izpilde mūsu rajonā

VĻKJS CK VIII un LĻKJS CK V plēnumi savos lēmumos paredzēja ļoti daudz konkrētu pasākumu un ierosinājumu, lai uzlabotu V. I. Leņina vārdā nosauktās pionieri organizācijas darbu, lai padarītu to interesantāku, saturīgāku, lai bērņus jau no mazotnes radinātu sabiedriski derīgam darbam.

Kā galvenais pasākums ir atrast piemērotus pionieri pulciņu vadītājus tieši no ražošanas, no rūpnīcu un kolhozu komjauniešiem un jauniešiem, no veciem revolucionāriem — pensionāriem. Un ne tikai atrast, bet tos sīki iepazīstināt ar skolas dzīvi, ar darbu, ar pionieri pulciņu. Tas ir katras skolas direktora un vecākā pionieri vadītāja tiešs pienākums, ko pieprasa plēnumi.

Bet kā tas ir mūsu rajonā? Ja Rudzētu vidusskolā direktore b. Kalvāne un vecākā pionieri vadītāja b. Lauska tādus cilvēkus ir atradušas, un tie ir jau izveduši pirmās pionieri pulciņu sanāksmes, tad pārējās 7-gadīgās skolas, I un II vidusskola par to pat nedomā, kaut

gan iespējas, it sevišķi I un II vidusskolai, ir daudz lielākas kā Rudzētos, jo piemēroti cilvēki atrastos gan spirta rūpnīcā, stikla fabrikā, kūdras fabrikā utt., bet I un II vidusskolu direktori un vecākie pionieri vadītāji laikam gaida, kad jaunieši paši ieradīsies skolā, sak' esiet tik laipni un ņemiet preti!

Pirms nebūs sameklēti un iesaistīti darbā pionieri pulciņu vadītāji no ražošanas, mēs nevarēsim izpildīt plēnuma prasību — izvest pulciņu nodarības cik iespējams mazāk skolas telpās, bet gan rūpnīcās, kolhozos, fermās, MTS utt., padarīt tās interesantas un saistošas, saistīt ar konkrētu ražošanas darbu, ar dzīves praksi.

Pēc VIII un V plēnumu norādījumiem saviem nosaukumiem jābūt arī pulciņiem, kā bulta, ausma, trieciens utt., uz katra pulciņa karoga jābūt vai nu uzrakstam vai jā ir iespēja arī savai emblēmai, par kuras projekta zīmējumu pulciņā var izsludināt konkursu.

Bērņiem ļoti patīk dažādi posteņu nosaukumi un patstā-

vīgs darbs, tāpēc ir ieteicams, organizējot sabiedriski derīgu darbu, iecelt dažādus direktorus, inženierus, vadītājus, kārtības uzturēšanai milicijas priekšniekus utt.

Lai darbā ar pionieriem pēc iespējas vairāk iesaistītu pieaugušos, it sevišķi vecākus, plēnumi iesaka pie skolām dibināt pionieri draugu padomi, kas, par nožēlošanu, mūsu rajonā nav ne pie vienas skolas.

Gatavojoties VĻKJS 40. gadadienai, Republikāniskā pionieri padome nolēma, ka katram pionierim: 1) jāpiedalās sabiedriski derīgā darbā, 2) jāizaudzē kolhozam vai nu viens trusis vai viena zoss, 3) pa vasaras brīvlaiku jāsavāc 100 gramu savvaļas zāļu sēklas pļavu un ganību uzlabošanai, 4) paplašinot augļu dārzus, apdēstot sabiedriskās ēkas un ceļmalas, iestādīt vienu kociņu, 5) izpētīt rajona komjaunatnes vēsturi, 6) 1958. gada 29. oktobrī pulksten 18.00 katrai pionieri vienībai jāiededz uguns-kurs un jāizved svinīga sanāksme veltīta VĻKJS 40. gadadienai.

Šie visumā ir svarīgākie pasākumi un darbi, kas jāveic mūsu skolām, izpildot VĻKJS CK VIII un LĻKJS CK V plēnuma lēmumus, bet līdz šim, kā mēs redzējam, darīts ir ļoti maz, tāpēc jāpieliek visas pūles, lai atlikušajā mācību ceturksnī plēnuma lēmumus izpildītu un to ar skolu direktoru un vecāko pionieri vadītāju aktīvu līdzdalību mēs varam veikt, nepieciešams tikai vairāk enerģijas un ierosme uz vietām.

V. Māsāns,
LĻKJS Līvānu rajona
komitejas sekretārs

Pilnībā izmantot lopbarības bāzes papildinātāju — šķiedeni

Līvānu spirta rūpnīca, pildot ražošanas plānu ar ražošanas atkritumiem — šķiedeni, palīdz kolhoziem papildināt lopbarības bāzi.

Pēc plāna 1958. gada pirmajā ceturksnī mums apkārtējiem kolhoziem bija jānodod 5880 tonnas šķiedeņa. Šo uzdevumu mūsu rūpnīcas kolektīvs godam izpildījis. Līdz ceturksņa beigām vairs paredzētās normas dosim ap 700 tonnām šķiedeņa.

Pēc sadalījuma šķiedenis jāsaņem visiem mūsu rajona kolhoziem un dažiem apkārtējiem rajoniem. Kā tad šķiedeni izmanto mūsu rajona kolhozi? Mums ir vesela rinda kolhozu kā Staļina, „Nākotne“, „Daugava“, „Zelta vārpa“ un citi, kas izved divas un trīs reizes šķiedeņa vairāk kā paredzēts. Bet ir arī tādi kā „Padomju Latvija“, „Molodaja gvardija“, Leņina un „Uzvara“, kas 1958. gadā nav izveduši nevienu tonnu šķiedeņa. Taču pēc ziņām redzams, ka pēdējiem šķiedenis nepieciešamāks kā pirmajiem, jo tagad, ziemas periodā piena izslaukumi ir ļoti niecīgi.

STARPTAUTISKAIS APSKATS

Sarunām jānotiek

Visā pasaulē skan neatlaidīga prasība jo ātrāk sasaukt Austrumu un Rietumu zemju valdību vadītāju apspriedi. „Nebūs pārspilēts, — raksta Ķīnas avīze „Guanminžibao“, — jāteiksim, ka apspriedes ideja, ko Padomju Savienība izvirzīja pirms vairāk nekā trim mēnešiem, radusi dziļu atbalsi visu miermīlīgo cilvēku sirdīs“. Nevien sabiedrība, bet arī daudzu valstu vadošie darbinieki aicina izmantot visus ceļus un līdzekļus, lai ātrāk sagatavotu apspriedi.

Padomju Savienība dara visu iespējamo, lai nodrošinātu valdību vadītāju apspriedes sasaukšanu un sekmes. Ievērojot rietumvalstu vēlējumus, PSRS piekrita, ka apspriedes sagatavošana augstākajā līmenī tiek uzdots ārlietu ministriem, kas varētu sastapties jau aprīlī. Padomju valdība ieteikusi tādu darba kārtību, kurā ietverti kā mūsu valsts izvirzītie, tā arī rietumvalstu izvirzītie jautājumi.

„PSRS, — uzsver vācu laikraksts „Vorwaerts“ — pēdējās nedēļās iesniegusi rietumvalstīm nopietnu sarunu programmu, kas pārliecinoši rāda, ka Padomju Savienība tiešām cenšas likvidēt starptautisko saspīlējumu“. Šī programma bija deklarēta b. N. Hruščova pirmsvēlēšanu runā, N. Bulgaņina vēstījumos ASV un Anglijas valdību vadītājiem, kā arī citos dokumentos.

Miera nostiprināšanai visā pasaulē milzīga nozīme ir padomju priekšlikumam jautājumā par aizliegumu izmantot kosmisko telpu kara mērķiem, par kara bāzu likvidē-

šanu svešās teritorijās un par starptautisko sadarbību kosmiskās telpas pētīšanā.

Šā priekšlikuma realizēšana ievērojami mazinātu atomkara draudus un dotu iespēju plaši izmantot zinātnes un tehnikas jaunākos sasniegumus cilvēces labā. Franču avīze „Monde“ raksta, ka ar šo priekšlikumu Padomju Savienība no jauna demonstrējusi savu cenšanos panākt „efektīvu starptautisku sadarbību“.

Par vienu no galvenajiem uzdevumiem, ar ko būtu jānodarbojas apspriedei augstākajā līmenī, mūsu valsts uzskata atbrūpošanās jautājuma atrisināšanu. Kā b. N. Hruščovs uzsvēra savā pirmsvēlēšanu runā, vienīgā izeja no strupceļa, kurā pašreiz nonākusī atbrūpošanās problēma, ir pilnīgi aizliegt atomieročus. Tomēr rietumvalstīs, kā redzams, negrib atteikties no šā ieroča un turpina drudzaino bruņošanu, izveido ap PSRS un citām sociālistiskajām zemēm raķešu un atombāzes.

Tāda ASV un tās sabiedroto rīcība ļoti apdraud vispārējo mieru. To saprotot, tautas aizvien neaizslēdzīgāk prasa, lai Rietumu vadītāji pieņem padomju priekšlikumus, kuri rāda vienīgi pareizo ceļu uz stingru mieru.

V. Harkovs

PA «UZVARAS CEĻA» MATERIĀLU PĒDĀM

Šā gada 11. marta avīzē bija publicēts raksts „Neievēro tirdzniecības noteikumus“. Patērētāju biedrības priekšsēdētāja vietnieks b. Jegerovs redakcijai ziņoja, ka tepiku pārdošanas kārtībā ir vainojama patērētāju biedrības valde, jo pēdējā tepikus, pēc kuriem liels pieprasījums, nebija ieslēgusi tajos preču sarakstos, kuras pārdojot tikai paju biedriem.

Nemot vērā šo paziņojumu, pārdevēja b. Petrova tirdzniecības noteikumus nav pārskatīusi.

Patērētāju biedrības valde nolēma turpmāk tepikus pārdojot paju biedriem.

Kļūdas izlabojums

Šā gada 37. numurā rakstā „Kultūras nama darbinieki atskaitās par darbu 1957. gadā“ ieviesusies kļūda. Koncertā uzstājās nevis pūtēju, bet estrādes orķestris.

Redaktore H. JEROFEJEVA

Līvānu rajona lopu sagādes kantoris ik dienas pieņem kaušanaj lopus no kolhoziem, kolhozniekiem, palīgsaimniecībām, iestādēm un pilsētas iedzīvotājiem.

Rajona lopu sagādes kantoris izdara arī transporta pakalpojumus klientiem lopu nogādē līdz sagādes kantorim un galas aizvešanā uz mājām.

Par lopu kaušanu un transporta pakalpojumiem lopu sagādes kantoris iekasē samaksu pēc spēkā esošām likmēm.

Lopu sagādes kantoris

V. I. Leņina atceres dienai tuvoojoties



Šā gada 22. aprīlī paaies 88 gadi kopš dzimis V. I. Leņins. Lielais proletariāta vadonis. Attēlā: gleznotāja P. F. Sudakova darbs „Saruna par zemi“.

Rajona skolu jaunatnes sacensības galda tenisā

24. martā Līvānu 1. vidusskolas zālē pulcējās sporta entuziasti, lai noraudzītos mūsu paaudzes mazās raķetes meistarū cīņās par rajona 1958. gada skolu jaunatnes čempiona nosaukumu.

Vispirms par dalībniekiem. Acīs dūrās mazais dalībnieku skaits, jo sacīkstēs piedalījās tikai divas — I un II vidusskolas komandas.

Sacīkstes norisa pēc divminusu sistēmas un labākos panākumus guva I vidusskolas audzēknis Mucenijs un Grāvere, kas bija ievērojami pārāki par saviem pretiniekiem un izcīnīja pirmās vietas, tādējādi kļūstot par rajona 1958. gada skolu jaunatnes čempioniem. Otrās vietas izcīnīja meitenēm II vidusskolas audzēkne Guseva, bet zēniem — tās pašas skolas audzēknis Dmitrijevs.

Trešā vietā palika zēniem — Vucens — I. vidusskola,

meitenēm — Bogdanova — II vidusskola.

Tātad rajona izlasē, kas piedalīsies Jēkabpilī 15. aprīlī zonas sacīkstēs, iedalīti Mucenijs, Dmitrijevs, Vucens, Grāvere, Guseva, Bogdanova.

Runājot par sacīkstēm vispār, jāsaka, ka dalībnieki pēdējā laikā ir strauji progresējuši, bet salīdzinot ar citu rajonu spēles klasi, vēl esam atpalikuši. Jūtams trenera trūkums. Spēles tehnika ir ļoti vienpusīga, un mūsu sekcijai ir nožēlojami tenisa galdi.

Visu šo jāņem vērā un jāspēr attiecīgi soļi, lai sporta darbu krasī uzlabotu. Jaunajiem izlases komandas dalībniekiem jāpieliek visas pūles, jātrenējas, lai zonas mērogā un pēc tam republikas varētu aizstāvēt rajona godu kā nākas!

A. Kāpostņš